Diário da República, 2.ª série — N.º 161 — 22 de Agosto de 2006 (Parte Especial)15 890

Aviso

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que
esta Câmara Municipal contratou Artur Manuel Polido Marcelino,
Ricardo Jorge Gomes da Silva, Pedro Augusto Neto Severo, Ricardo
Jorge Inglês Ferreira Trafaria, e Rui Manuel Carvalho Raimundo,
nos termos do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, para o
desempenho de funções correspondentes à categoria de condutor de
máquinas pesadas e veículos especiais, escalão 1; índice 155, pelo
período de 12 meses, com início em 3 de Julho de 2006.

13 de Julho de 2006. — A Vereadora do Pelouro de Recursos Hu-
manos, Maria Guilhermina Pinhal Ruivo. 3000213549

Aviso

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que
esta Câmara Municipal contratou António Domingos Veríssimo Fari-
nha Rosa, nos termos do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Ju-
nho, para o desempenho de funções correspondentes à categoria de
tractorista, escalão 1; índice 142, pelo período de 12 meses, com iní-
cio em 3 de Julho de 2006.

14 de Julho de 2006. — A Vereadora do Pelouro de Recursos Hu-
manos, Maria Guilhermina Pinhal Ruivo. 3000213550

Aviso

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que
esta Câmara Municipal contratou Luís Miguel dos Santos Soares e
Dário Manuel Rodrigues Lobo, nos termos do artigo 9.º da Lei
n.º 23/2004, de 22 de Junho, para o desempenho de funções cor-
respondentes à categoria de cantoneiro de limpeza, escalão 1, ín-
dice 155, pelo período de 12 meses, com início em 3 de Julho de
2006.

14 de Julho de 2006. — A Vereadora do Pelouro de Recursos Hu-
manos, Maria Guilhermina Pinhal Ruivo. 3000213553

Aviso

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que
esta Câmara Municipal contratou Manuel Gil Graça Raimundo, nos
termos do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, para o de-
sempenho de funções correspondentes à categoria de técnico profis-
sional de 2.ª classe, escalão 1, índice 199, pelo período de 6 meses,
com início em 3 de Julho de 2006.

14 de Julho de 2006. — A Vereadora do Pelouro de Recursos Hu-
manos, Maria Guilhermina Pinhal Ruivo. 3000213554

Aviso

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que
esta Câmara Municipal contratou Fernando Emanuel Pereira Mon-
teiro, nos termos do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho,
para o desempenho de funções correspondentes à categoria de canto-
neiro de limpeza, escalão 1, índice 155, pelo período de 12 meses,
com início em 1 de Julho de 2006.

14 de Julho de 2006. — A Vereadora do Pelouro de Recursos Hu-
manos, Maria Guilhermina Pinhal Ruivo. 3000213564

Aviso

Nomeação

Para os devidos efeitos se faz público que, por despacho do signa-
tário, de 27 de Julho de 2006, se procedeu à nomeação, no lugar de
engenheiro civil de 2.ª classe, do candidato, Filipe José Machado Pi-
res, aprovado em estágio e cujo aviso foi publicado no Diário da
República, 3.ª série, n.º 157, de 6 de Julho de 2004.

O candidato nomeado deverá apresentar-se a aceitar o lugar nos
20 dias imediatos ao da publicação do presente aviso no Diário da
República.

27 de Julho de 2006. — O Presidente da Câmara, Augusto Manuel
Neto Carapinha Pólvora. 3000213571

Aviso

Nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que, por despacho do
presidente da Câmara datado de 18 de Julho de 2006, foi renovado o
contrato de trabalho a termo resolutivo certo, abaixo indicado, ao
abrigo da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho:

Alexandra Maria Rodrigues Pólvora, auxiliar administrativa, pelo
prazo de 12 meses, com início em 1 de Setembro de 2006.

20 de Julho de 2006. — A Vereadora do Pelouro de Recursos Hu-
manos, Maria Guilhermina Pinhal Ruivo. 3000213574

Aviso

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que
esta Câmara Municipal contratou Ana Luísa Ferraria Mendes Conde,
nos termos do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, para o
desempenho de funções correspondentes à categoria de técnico pro-
fissional de turismo de 2.ª classe, escalão 1, índice 199, pelo período
de seis meses, com início em 5 de Junho de 2006.

19 de Julho de 2006. — A Vereadora do Pelouro de Recursos Hu-
manos, Maria Guilhermina Pinhal Ruivo. 3000213573

Aviso

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que
esta Câmara Municipal contratou Hugo Miguel Pinto da Conceição
Martins, nos termos do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho,
para o desempenho de funções correspondentes à categoria de téc-
nico profissional de turismo de 2.ª classe, escalão 1, índice 199, pelo
período de seis meses, com início em 5 de Junho de 2006.

19 de Julho de 2006. — A Vereadora do Pelouro de Recursos Hu-
manos, Maria Guilhermina Pinhal Ruivo. 3000213572

Aviso

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que
esta Câmara Municipal contratou Paulo Alexandre Barros Machado,
nos termos do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, para o
desempenho de funções correspondentes à categoria de técnico supe-
rior estagiário (engenheiro civil), índice 321, pelo período de 12 me-
ses, com início em 1 de Junho de 2006.

19 de Julho de 2006. — A Vereadora do Pelouro de Recursos Hu-
manos, Maria Guilhermina Pinhal Ruivo. 3000213570

Aviso

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que
esta Câmara Municipal contratou Marco Aurélio Polido Amiano e
Flávio Jorge Serafim Leitão, nos termos do artigo 9.º da Lei n.º 23/
2004, de 22 de Junho, para o desempenho de funções corresponden-
tes à categoria de operário qualificado (jardineiro), escalão 1, índi-
ce 142, pelo período de 12 meses, com início em 1 de Junho de 2006.

19 de Julho de 2006. — A Vereadora do Pelouro de Recursos Hu-
manos, Maria Guilhermina Pinhal Ruivo. 3000213568

Aviso

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que

Diário da República, 2.ª série — N.º 161 — 22 de Agosto de 2006 (Parte Especial) 15 891

esta Câmara Municipal contratou Luís Alberto Vieira Pinto, nos
termos do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, para o de-
sempenho de funções correspondentes à categoria de vigilante do am-
biente, a que corresponde a remuneração mensal de 465,68 euros, pelo
período de seis meses, com início em 3 de Junho de 2006.

19 de Julho de 2006. — A Vereadora do Pelouro de Recursos Hu-
manos, Maria Guilhermina Pinhal Ruivo. 3000213566

Aviso

Nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que por despacho do
presidente da Câmara datado de 23 de Maio de 2006, foi renovado o
contrato de trabalho a termo resolutivo certo, abaixo indicado, ao
abrigo da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho:

Joaquim Fernando Teixeira Faria de Miranda, servente, pelo prazo
de 12 meses, com início em 21 de Julho de 2006.

21 de Julho de 2006. — A Vereadora do Pelouro de Recursos Hu-
manos, Maria Guilhermina Pinhal Ruivo. 3000213563

Aviso

Nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que, por despacho do
presidente da Câmara datado de 1 de Junho de 2006, foi renovado o
contrato de trabalho a termo resolutivo certo, abaixo indicado, ao
abrigo da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho:

Pedro Miguel da Silva Coelho, técnico superior estagiário, pelo
prazo de 12 meses, com início em 31 de Julho de 2006.

21 de Julho de 2006. — A Vereadora do Pelouro de Recursos Hu-
manos, Maria Guilhermina Pinhal Ruivo. 3000213561

Aviso

Nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que por despacho do
presidente da Câmara datado de 7 de Maio de 2006, foi renovado o
contrato de trabalho a termo resolutivo certo, abaixo indicado, ao
abrigo da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho:

Natália de Jesus Marques Cardoso, servente, pelo prazo de 12 me-
ses, com início em 30 de Julho de 2006.

20 de Julho de 2006. — A Vereadora do Pelouro de Recursos Hu-
manos, Maria Guilhermina Pinhal Ruivo. 3000213559

Aviso

Nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que, por despacho do
presidente da Câmara datado de 23 de Maio de 2006, foi renovado o
contrato de trabalho a termo resolutivo certo, abaixo indicado, ao
abrigo da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho:

Ruben Manuel Marques Canteiro, técnico superior de 2.ª classe, pelo
prazo de 12 meses, com início em 1 de Julho de 2006.

24 de Julho de 2006. — A Vereadora do Pelouro de Recursos Hu-
manos, Maria Guilhermina Pinhal Ruivo. 3000213558

Aviso

Nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que por despacho do
presidente da Câmara datado de 25 de Maio de 2006, foi renovado o
contrato de trabalho a termo resolutivo certo, abaixo indicado, ao
abrigo da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho:

Ana Rita dos Santos Braz de Oliveira Correia, técnica superior
estagiária, pelo prazo de 12 meses, com início em 1 de Julho de 2006.

24 de Julho de 2006. — A Vereadora do Pelouro de Recursos Hu-
manos, Maria Guilhermina Pinhal Ruivo. 3000213555

Aviso

Nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que por despacho do
presidente da Câmara datado de 30 de Maio de 2006, foi renovado o
contrato de trabalho a termo resolutivo certo, abaixo indicado, ao
abrigo da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho:

Ana Vitoriano Marques, auxiliar administrativo, pelo prazo de
12 meses, com início em 1 de Agosto de 2006.

21 de Julho de 2006. — O Presidente da Câmara, Augusto Manuel
Neto Carapinha Pólvora. 3000213548

Aviso

Nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que por despacho do
presidente da Câmara datado de 24 de Julho de 2006, foi renovado o
contrato de trabalho a termo resolutivo certo, abaixo indicado, ao
abrigo da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho:

Rui António Baptista da Costa Marques, técnico superior estagiá-
rio, pelo prazo de 12 meses, com início em 1 de Setembro de 2006.

25 de Julho de 2006. — O Presidente da Câmara, Augusto Manuel
Neto Carapinha Pólvora. 3000213546

Aviso

Nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que por despacho da
vereadora do Pelouro de Recursos Humanos datado de 16 de Maio de
2006, foi renovado o contrato de trabalho a termo resolutivo certo,
abaixo indicado, ao abrigo da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho:

Vítor José Malhado Fidalgo, operário altamente qualificado (serralhei-
ro mecânico), pelo prazo de 12 meses, com início em 1 de Julho de 2006.

21 de Julho de 2006. — A Vereadora do Pelouro de Recursos Hu-
manos, Maria Guilhermina Pinhal Ruivo. 3000213545

Aviso

Para os devidos efeitos se faz público que, por despacho do signa-
tário datado de 1 de Agosto de 2006, se procedeu à nomeação em
comissão de serviço extraordinária, pelo período de um ano, dos fun-
cionários que a seguir se indicam, ao abrigo do artigo 5.º, alínea b), do
Decreto-Lei n.º 218/2000, de 9 de Setembro, e do artigo 24.º do De-
creto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, com a redacção introduzida
pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, aplicável à administra-
ção local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro:

Nome

Carreira/categoria actual Carreira/categoria após reclassificação

Carreira/categoria
Escalão/

Carreira/categoria
Escalão/

índice índice

Mónica Lagos Franco Jacinto de Oliveira Técnico de contabilidade e admi- 1/295 Técnico superior de contabilidade de 1/400
nistração de 2.ª classe ............ 2.ª classe.

Ana Cristina Lucas Antunes Núncio Crispim Engenheiro técnico de 1.ª classe 1/340 Engenheiro civil de 2.ª classe ........... 1/400
Alexandra Isabel Marques Neves Neto ...... Engenheiro técnico de 2.ª classe 1/295 Engenheiro do ambiente de 2.ª classe 1/400
Carla Susana Manso Apolinário ................. Técnico de 2.ª classe .................. 1/295 Técnico superior de 2.ª classe .......... 1/400
Américo José Farinha Clímaco .................. Assistente administrativo ........... 1/199 Técnico superior de 2.ª classe .......... 1/400

O prazo de aceitação da presente reclassificação é de 20 dias contados a partir da presente publicação no Diário da República.

1 de Agosto de 2006. — O Presidente da Câmara, Augusto Manuel Neto Carapinha Pólvora. 3000213543